EJUSDEM IN PSALMUM VII.

Psalmus ipsi David, quem cecinit Domino, pro verbis Chusi filii Jemeni.

1. Inscriptio septimi psalmi quodammodo Regnorum historiæ ubi de Davide narratur, videtur

(38) Editio Paris, εἰς τὸν ὄμοιον ζῆλον τῶν εὐοισθήτων ἐφέλκεται. Ad verbum interpres, *Multos ad emulationem similem eorum, qui proni ac lubrici sunt ad peccandum, trahit. At nostri sex mss., ut in textu, non diversis quidem verbis, sed alio ordine: quæ diversa verborum collocaatio, quantula ea cunque est, sententiam totam mutaverat, vel potius corruperat.*

(39) Sic mss. sex. At editi cum duobus mss. φθοροποιῶν. Ibidem mss. duo λοιμεώνων.

(40) Editi ἐναπομείνῃς. At mss. ἐναπομείνῃς.

(41) Editio utraque Basil. et Paris. τελειώσεως παρεθείσης. At Coisl et sex alii mss. τελειώσεως παρατεθείσης. Ubi notandum est, legi quidem in Reg. quarto παραθείσης (?), sed particulam μὴ inter duas lineas additam esse. Ex quo fit, ut non multum laborandum sit, utro modo legi debeat, cum ex utraque lectione eadem plane sententia efficiatur. Quod enim appositorum non est, id omissum fuisse necesse est. Constat igitur, quod ad sententiam attinet, nihil referre utrum legas τελειώσεως παρεθείσης, perfectione omissa, an τελειώσεως μὴ παρατεθείσης, perfectione non apposita legeris. Quod si quispiam jam ex me querat, utra mihi scripture vera esse videatur, libentius posteriorem defendam. Cum enim in nostris septem mss. constanter παρατεθείσης legatur, ita quidem scripsisse Basilium arbitrator: sed voculam μὴ ex Reg. quarto additam volo. Ut ut hæc sunt, vulgatam lectionem intactam reliquimus, cum nihil intersit, utro modo legatur.

(42) Reg. tertius χάριτι τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ. Illud, καὶ τὸ χράτος, e multis mss. addidimus.

(43) Quam varie apud varios positus sit ejus psalmi titulus, ex Hexaplis cognosci potest. Sed Aquilæ solius interpretationem, quod sola ad rem

ΤΟΥ ΑΥΤΟΥ ΕΙΣ.ΤΟΝ Ζ' ΨΑΛΜΟΝ.

* Ψαλμὸς τῷ Δαβὶδ, ὃν ἦσε τῷ Κυρὶῳ ὑπὲρ τῶν λόγων Χουστοῦ νιοῦ Ιεμενεῖ (43).

1. Δοκεῖ πως ἐναντίως ἔχειν πρὸς τὴν ἐν ταῖς Βασιλείαις ἱστορίαιν, ἐνθα τὰ περὶ τοῦ Δαβὶδ ἀναγέγρα-

faciat, ex eis μινυαβίμυτ. Eius igitur hæc sunt, *Psalmus pro ignorantia ipsi David, quem cecinit Domino super verbis Αἰθιοπίς filii Gemini. Nec aliter Hieronymus, qui ex Hebræo sic verit: Ignoratio David, quod cecinit Domino super verba Αἰθιοπίς filii Gemini. Hæc autem eo retuli, ut planum facerem, interpres quosdam pro Χουστοῖ scripsisse Αἰθιοπός, nec ioepte Αἰθιοπίς nomine Saulē Αἰθιοπίς moribus præditum ab eruditis viris intelligi, ob idque videri Basiliūm ejus psalmi inscriptionem cum iis quæ dicuntur II Reg. xvii, 5, longe facilius conciliare potuisse. Nam e re expidierat se, si de duobus, non de uno homine sermonem haberi dixisset, hic de Saulē, illic de Chusi filio Arachi. Paraphrasim Chaldaicam legas velim, et Ducæi notas. Mirum visum est homini doctissimo*